

Individuelle
Verblisterung
möglich
hier bei uns!

Weitere Infos
im unteren Text.



Unsere aktuellen Angebote

Mehrere Medikamente sicher einnehmen!

Sie oder ein Angehöriger nehmen täglich mehr als 3 Tabletten ein? Wir können Sie dabei unterstützen die richtigen Medikamente zur richtigen Zeit einzunehmen. Sie sparen Zeit, da wir für Sie Ihre Tabletten zusammenstellen. Auch haben Sie mehr Sicherheit bei Ihrer Tabletteneinnahme durch die beschrifteten Blister mit Tages- und Einnahmezeitpunkten. Weiterhin entlasten wir Sie dadurch, dass wir uns um die Bestellung Ihrer Medikamente bei Ihrem Arzt kümmern.

VORTEILE:

- Mehr Sicherheit und Komfort bei der Arzneimittelaufnahme
- Zeitersparnis, da für Sie das Sortieren Ihrer Medikamente entfällt
- Hygienisch verpackt und vor Feuchtigkeit und UV-Licht geschützt
- Kontrolle aller verordneten Medikamente auf Wechselwirkungen
- Enge Zusammenarbeit mit Ihrem Hausarzt

Für weitere Informationen sprechen Sie uns gerne persönlich an.
Ihr Team der Stadt Apotheke Rotenburg

Öffnungszeiten

Mo-Fr:
08:00-18:30
Sa:
08:00-13:00

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.09.23 bis 31.10.23

Bronchoforton Salbe

Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Fa. Winthrop. ***

14,40 €

100 g

statt** ~~19,40 €~~

144,00 € / 1 kg



Sie sparen **26%**!

Bronchipret Saft TE

Pflanzliches Mittel bei Bronchitis. Wirkstoffe: Thymian- und Efeublätter-Fluidextrakt. Enthält 7 Vol.-% Alkohol. ***

7,90 €

100 ml

statt** ~~10,95 €~~

79,00 € / 1 l



Sie sparen **28%**!

Grippostad C Hartkapseln

Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure, Coffein, Chlorphenaminmaleat. Bei Schmerzen + Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als i. d. Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

10,50 €

24 St

statt** ~~13,95 €~~



Sie sparen **25%**!

STILAXX Hustenstiller

Der Stilaxx® Hustenstiller junior lindert schnell und langanhaltend trockenen Reizhusten. ***

9,95 €

100 ml

UVP* ~~13,45 €~~



Sie sparen **26%**!

Dolo-Dobendan 1,4mg/10mg Lutschtabl

Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. ***

10,90 €

36 St

statt** ~~14,95 €~~



Sie sparen **27%**!

VIGANTOL 1000I.E. Vitamin D3 Tabl.

Zur Vorbeugung gegen Rachitis, Osteomalazie und Vitamin-D-Mangelerkrankung sowie zur unterstützenden Behandlung von Osteoporose. Wirkstoff: Colecalciferol ***

6,50 €

100 St

statt** ~~8,95 €~~



Sie sparen **27%**!

Lefax PUMP-LIQUID

Bei übermäßiger Gasansammlung im Magen-Darm-Bereich, Völlegefühl und Spannungsgefühl im Oberbauch. Wirkstoff: Simeticon. ***

6,95 €

50 ml

statt** ~~9,95 €~~

139,00 € / 1 l



Sie sparen **30%**!

DERMASENCE Chrono retare

Anti-Aging-Augenpflege mit Koffein und Hyaluronsäure. Regenerierend und abschwellend.

16,60 €

15 ml

UVP* ~~22,40 €~~

1.106,67 € / 1 l



Sie sparen **26%**!

WICK ZzzQuil Gute Nacht

WICK ZzzQuil Gute Nacht, Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, angenehm schneller einschlafen – Mango und Bananen Geschmack.

11,20 €

UVP* ~~14,95 €~~



Sie sparen **25%**!

Braun Thermoscan 3

Die Messung erfolgt innerhalb einer Sekunde und die akustische Fieberanzeige hilft bei der Temperaturbeurteilung. ***

29,40 €

1 St

UVP* ~~37,65 €~~



Sie sparen **22%**!



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.